



CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

ÀO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.02.01/2018

SR. PREGOEIRO

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 10.03.01/2018, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do Anexo I do presente Edital**, pelo valor total de R\$ 328.064,32 (trezentos vinte oito mil sessenta quatro reais e trinta dois centavos), conforme planilha de preço anexa.

Outrossim declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes carrego e descarrego que incidam sobre os produtos.
- Os produtos e serviços serão entregues na cidade de Tianguá.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega de todos os produtos e ou serviços solicitados no prazo Maximo sendo de imediato e não superior a 05 (cinco) dias, corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra/ serviço assim recebendo com antecedencia.
- b) a garantia dos produtos/serviços é de no mínimo 06 (seis) meses referente a defeitos de fabrica embalagem ou outros.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado a partir da apresentação desta.

Ate que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso. Reconheço verdadeira as firmas de Tarcísio Júnior

Massapé-Ce., 31 de Outubro de 2018

Em testemunho Silvia Helena Venâncio da verdade

A Segunda Tabeliã



Tarcísio Júnior Silvia Helena Venâncio

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

Cartório do 2º Ofício
Silvia Helena Venâncio
Substituta - Portaria 001/2009
Massapé - Ceará



T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇO

À
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.02.01/2018
ABERTURA: dia 06 de Novembro de 2018, às 09:00 horas.
Massapé- CE, 30 de Outubro de 2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do Anexo I do presente Edital.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891

(AG: 2285

CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcisio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.02.01/2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 328.064,32 (trezentos e vinte e oito mil e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos), com prazo de validade após sua assinatura será até 31 de Dezembro de 2018, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS EFICAZES ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Agenda de telefone. Especificação: Com índice, divisão de A a Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas, dimensões 160 x 220 mm.	10	Unidade	TILIBRA	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	Agenda permanente. Especificação: Papel reciclado, miolo com 180 folhas personalizadas em papel 75gr, página com calendário do ano, ano posterior e ano seguinte, página com dados pessoais, 180 folhas com pauta e campos para datas, acabamento em Wire-O, capa dura em papelão revestido com papel reciclado 120gr ou papel Kraft, e papel artesanal na parte superior, tamanho 15cm x 21cm.	78	Unidade	TILIBRA	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 481,26	quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos
3	Alfinete de escritório número 01. Especificação: Cores diversas, em poliéster e arame de aço niquelado. Caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	51	Caixa r/ 50 unidades	ACC	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
4	Almofada para carimbo azul. Especificação: Em tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	47	Unidade	RADEX	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 135,83	cento e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos

5	Almofada para carimbo preta. Especificação: Em tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	53	Unidade	RADEX	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	169,07	cento e sessenta e nove reais e sete centavos
6	Apagador para quadro branco. Especificação: Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro: suporte para 2 canetas de quadro branco.	15	Unidade	RADEX	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	39,15	trinta e nove reais e quinze centavos
7	Apontador de lápis. Especificação: Manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Caixa c/ 24 unidades.	66	Caixa c/ 24 unidades.	CIS	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	321,42	trezentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos
8	Argila para artesanato. Especificação: barro suficientemente homogêneo, com plasticidade, possível de ser modelado/moldado embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	50	Kg	ACRILEX	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	380,50	trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos
9	Balão número 6,5. Especificação: Cores variadas. Pacote c/ 50 unidades.	870	Pacote c/ 50 unidades.	PRA FESTA	R\$	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	4.323,90	quatro mil, trezentos e vinte e três reais e noventa centavos
10	Bastão para cola quente fino.	1.650	Unidade	PRA FESTA	R\$	13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$	22.126,50	vinte e dois mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
11	Bastão para cola quente grosso.	1.650	Unidade	TRAMONTINA	R\$	14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	R\$	23.479,50	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
12	Bola de isopor grande.	230	Unidade	INOVAX	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	317,40	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
13	Bola de isopor média.	230	Unidade	INOVAX	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$	220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
14	Bola de isopor pequena.	230	Unidade	INOVAX	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos	R\$	147,20	cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
15	Borracha bicolor.	1.560	Unidade	MERCUR	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	842,40	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
16	Borracha branca. Especificação: Macia, dimensões 34x23. Caixa c/ 100 unidades.	47	Caixa c/ 100 unidades.	MERCUR	R\$	12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$	588,91	quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e um centavos
17	Borracha ponteira branca. Especificação: Para encaixe em fundo de lápis.	985	Unidade	MERCUR	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	246,25	duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
18	Caderno brochura em capa dura. Especificação: 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades.	372	Pct. C/ 20 unidades.	TILIBRA	R\$	22,17	vinte e dois reais e dezessete centavos	R\$	8.247,24	oito mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos
19	Caderno brochura em capa maleável. Especificação: 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	390	Unidade	TILIBRA	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	717,60	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
20	Caderno com espiral em capa dura. Especificação: 1/4, c/ 48 folhas, dimensões 209x147mm. Pacote com 20 unidades.	370	Pacote com 20 unidades.	TILIBRA	R\$	27,23	vinte e sete reais e vinte e três centavos	R\$	10.075,10	dez mil e setenta e cinco reais e dez centavos
21	Caderno espiral com 12 matérias em capa dura. Especificação: com motivos abstratos e impessoais. Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm, contendo 240 folhas.	720	Unidade	TILIBRA	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
22	Caderno de desenho capa mole. Especificação: sem espiral, escolar, formato A 4, dimensões 210 x 297 mm, 20 folhas .	800	Unidade	TILIBRA	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	3.664,00	três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
23	Caixa de correspondência tripla. Especificação: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê.	53	Unidade	ACRILEX	R\$	32,77	trinta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$	1.736,81	um mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos
24	Caixa organizadora de papelão. Especificação: medindo 31x42x21cm - 560g, cores variadas.	350	Unidade	ACRILEX	R\$	26,06	vinte e seis reais e seis centavos	R\$	9.121,00	nove mil, cento e vinte e um reais

25	Caixa plástica em polietileno na cor azul. Especificação: para documentos, polionda, em polietileno. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	350	Unidade	FRAMA	R\$	40,09	quarenta reais e nove centavos	R\$	14.031,50	quatorze mil e trinta e um reais e cinquenta centavos
26	Calculadora digital a pilha. Especificação: Portátil, capacidade 12 dígitos, com as 04 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais.	51	Unidade	ELGIN	R\$	20,03	vinte reais e três centavos	R\$	1.021,53	um mil e vinte e um reais e cinquenta e três centavos
27	Caneta esfereográfica tinta azul, escrita fina. Especificação: Corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - Caixa c/ 50 unidades.	98	Caixa c/ 50 unidades.	BIC	R\$	31,79	trinta e um reais e setenta e nove centavos	R\$	3.115,42	três mil, cento e quinze reais e quarenta e dois centavos
28	Caneta esfereográfica tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - Caixa c/ 50 unidades.	98	Caixa c/ 50 unidades.	BIC	R\$	23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$	2.305,94	dois mil, trezentos e cinco reais e noventa e quatro centavos
29	Caneta hidrográfica ponta 4.0mm. Especificação: Carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 06 unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	760	Estojo c/ 6 unidades.	BIC	R\$	5,03	cinco reais e três centavos	R\$	3.822,80	três mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
30	Caneta hidrográfica, ponta fina na cor azul. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante.	405	Unidade	BIC	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	1.065,15	um mil e sessenta e cinco reais e quinze centavos
31	Caneta hidrográfica, ponta fina na cor preta. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante.	405	Unidade	BIC	R\$	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.040,85	um mil e quarenta reais e oitenta e cinco centavos
32	Marca texto amarelo. Especificação: Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Estojo c/12 unidades.	56	Estojo c/12 unidades.	BIC	R\$	11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$	628,88	seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
33	Marca texto verde Especificação: Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Estojo c/12 unidades.	56	Estojo c/12 unidades.	BIC	R\$	16,51	dezesseis reais e cinquenta e um centavos	R\$	924,56	novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
34	Polina. Especificação: Dimensões 500 x 660 mm, cores diversas, natureza 180 g.	820	Unidade	FILPAPER	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	278,80	duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
35	Clipes nº 6/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	190	Caixa c/ 100 unidades.	ACC	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	608,00	seiscentos e oito reais
36	Clipes nº 3/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	190	Caixa c/ 100 unidades.	ACC	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	408,50	quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos
37	Clipes nº 4/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	190	Caixa c/ 100 unidades.	ACC	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	418,00	quatrocentos e dezoito reais
38	Clipes nº 2/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	190	Caixa c/ 100 unidades.	ACC	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	499,70	quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos
39	Cola branca 90 gr. Especificação: para uso em papel, com bico economizador. Caixa c/ 24 unidades.	80	Caixa c/ 24 unidades.	KOALA	R\$	33,43	trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$	2.674,40	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
40	Cola colorida. Especificação: Caixa c/ 6 unidades em cores diversas.	75	Caixa c/ 6 unidades	KOALA	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
41	Cola glitter de 35g. Especificação: Cores variadas. Caixa com 12 unidades	72	Caixa c/ 12 unidades	KOALA	R\$	18,81	dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$	1.354,32	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos

42	Cola isopor 90 gr.	1.250	Unidade	KOALA	R\$	1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$	2.262,50	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
43	Colher descartável para refeição. Especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades	370	pacote c/ 50 unidades	PRA FESTA	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	788,10	setecentos e oitenta e oito reais e dez centavos
44	Copo para água 200 ml. Especificação: Em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 1500 unid.	7	Caixa c/ 1500 unidades	FC	R\$	75,55	setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	528,85	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos
45	Corretivo. Especificação: A base d' água c/ 18 ml. Caixa com 12 unidades.	46	Caixa c/ 12 unidades.	TOQUE MAGIGO	R\$	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	535,00	quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
46	Durex colorido. Pacote c/ 10 unidades	44	Pacote c/ 10 unidades	3M	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	240,24	duzentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos
47	Envelope grande branco. Especificação: papel fosco, tamanho 370 x 450, peso 80g/m2.	430	Unidade	OFF SETE	R\$	0,42	quarenta e dois centavos	R\$	180,60	cento e oitenta reais e sessenta centavos
48	Envelope médio branco. Especificação: tamanho 28 x 20cm, papel fosco.	430	Unidade	OFF SETE	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
49	Envelope ofício branco. Especificação: Fosco de 75g, tamanho 114 x 229 mm	430	Unidade	OFF SETE	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	129,00	cento e vinte e nove reais
50	Envelope ofício pardo. Especificação: sem timbre, dimensões 240 x 340 mm	430	Unidade	OFF SETE	R\$	0,23	vinte e três centavos	R\$	98,90	noventa e oito reais e noventa centavos
51	Envelope papel madeira. Especificação: tam. 22x32, pct. c/ 100 unid.	50	Pacote c/ 100 unidades	OFF SETE	R\$	24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
52	Envelope papel madeira grande. Especificação: Tamanho: 40x31 cm	435	Unidade	OFF SETE	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	221,85	duzentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos
53	Envelope papel madeira médio. Especificação: Tamanho: 36x26 cm	435	Unidade	OFF SETE	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	165,30	cento e sessenta e cinco reais e trinta centavos
54	Envelope papel madeira pequeno. Especificação: Tamanho: 25x18 cm	435	Unidade	OFF SETE	R\$	0,31	trinta e um centavos	R\$	134,85	cento e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
55	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga dividida	115	Unidade	CIS	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	235,75	duzentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
56	Etiqueta adesiva branca tamanho A-4. Especificação: modelo 6285, pacote c/25folhas	66	pacote c/ 25 folhas	CIS	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
57	Etiqueta auto-adesiva dimensões 25,4 x 66,7mm. Especificação: Papel carta 30 etiquetas por folha	66	Unidade	PIMACO	R\$	8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	566,28	quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos
58	Etiquetas auto-adesivas em papel laminado ouro ou prata com adesivo à base de borracha e resina. Medidas: 34 mm de diâmetro. Rolo com 100 etiquetas. Utilizadas principalmente para fechamento de convites, envelopes e cartas	66	Rolo	PIMACO	R\$	7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	484,44	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
59	EVA atalhado 40X60cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x60cm, cores variadas	460	Folha	SPIRAL	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	2.373,60	dois mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos
60	EVA com gliter 40X48cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x48cm, cores variadas	460	Folha	SPIRAL	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	2.189,60	dois mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
61	EVA comum 40X95cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, cores variadas	2.270	Folha	SPIRAL	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	5.606,90	cinco mil, seiscentos e seis reais e noventa centavos
62	EVA estampado 40X48CM. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, cores variadas	460	Folha	SPIRAL	R\$	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$	938,40	novecientos e trinta e oito reais e quarenta centavos
63	Extensão elétrica. Especificação: com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	59	Unidade	TRAMONTINA	R\$	19,11	dezenove reais e onze centavos	R\$	1.127,49	um mil, cento e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos
64	Extrator de grampos em aço inoxidável	158	Unidade	ACC	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	387,10	trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos

65	Fita adesiva transparente fabricada em celulose. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, dimensões 12 mm x 40 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	500	Rolo	3M	R\$	3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
66	Fita cetim. Especificação: rolo co, 22mmx15cm cores variadas	320	Rolo	PROGRESSO	R\$	11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.632,00	três mil, seiscentos e trinta e dois reais
67	Fita decorativa. Especificação: em cores variadas nº 05, rolo com 50 mts	300	Rolo	PROGRESSO	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$	1.614,00	um mil, seiscentos e quatorze reais
68	Fita crepe na cor bege. Especificação: Dimensão 28 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	130	Rolo	PROGRESSO	R\$	3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$	479,70	quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos
69	Fita gomada 38mm x 50m. Especificação: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	480	Rolo	3M	R\$	6,04	seis reais e quatro centavos	R\$	2.899,20	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
70	Fita gomada 50mm x 50m. Especificação: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	480	Rolo	3M	R\$	13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$	6.662,40	seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
71	Fita adesiva, mágica transparente. Especificação: Fabricado em acetato, adesivo sintético, dimensões 19 mm x 33 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	250	Rolo	PIMACO	R\$	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.370,00	um mil, trezentos e setenta reais
72	Giz de cera em cores variadas. Especificação: tamanho grande, cores variadas. Cx. c/12 cores variadas	700	Caixa c/ 12 cores	KOALA	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
73	Gliter 35 g em cores variadas	200	Unidade	KOALA	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
74	Grafite 0.7 mm	100	Unidade	BIC	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos	R\$	85,00	oitenta e cinco reais
75	Grafite 0.9 mm	98	Unidade	BIC	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	144,06	cento e quarenta e quatro reais e seis centavos
76	Grampeador de mesa. Especificação: De metal, capacidade para 240 folhas	25	Unidade	CIS	R\$	69,91	sessenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$	1.747,75	um mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinco centavos
77	Grampeador super grande. Especificação: De metal, capacidade para grampear até 100 folhas	12	Unidade	CIS	R\$	59,31	cinquenta e nove reais e trinta e um centavos	R\$	711,72	setecentos e onze reais e setenta e dois centavos
78	Grampeador comum 26/6. Especificação: Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	93	Unidade	CIS	R\$	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	822,12	oitocentos e vinte e dois reais e doze centavos
79	Grampo para grampeador 23/20. Especificação: Galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	280	Caixa c/ 1000 unidades	ACC	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	966,00	novecentos e sessenta e seis reais
80	Grampo para grampeador 26/6. Especificação: Galvanizado. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	315	Caixa c/ 5000 unidades	ACC	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.477,35	um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos
81	Isopor 20 mm. Especificação: espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600 mm	320	Unidade	INOVAX	R\$	5,01	cinco reais e um centavo	R\$	1.603,20	um mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
82	Isopor 5 mm. Especificação: espessura 5 mm, fino	320	Unidade	INOVAX	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
83	Isopor 10 mm. Especificação: espessura 10 mm, médio	320	Unidade	INOVAX	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	659,20	seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
84	Lápis de cor com 12 cores diversas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante.	1.480	Caixa c/ 12 unidades	KOALA	R\$	3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$	5.431,60	cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos

85	Lápis grafite número 02. Especificação: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	112	Caixa c/ 144 unidades	NOBRE	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 2.587,20	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
86	Livro ata com 200 folhas. Especificação: Pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	194	Unidade	TILUBRA	R\$ 16,74	dezesesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.247,56	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
87	Livro protocolo encadernado com 100 folhas. Especificação: Dimensão 215x160 mm.	57	Unidade	TILUBRA	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 427,81	quatrocentos e dezessete reais e oitenta e um centavos
88	Massa de modelar com cores diversas. Especificação: Não tóxica, com 12 cores diversas.	1.370	Caixa c/ 12 cores	ACRILEX	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.493,50	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
89	Mídia CD. Especificação: Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo com 100 unidades	39	Tubo c/ 100 unidades	ELGIN	R\$ 41,93	quarenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 1.635,27	um mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos
90	Mídia DVD-R. Especificação: Capacidade de gravação de 120 minutos. Armazenamento de dados de 700 mb. Tubo com pino com 100 unidades	40	Tubo c/ 100 unidades	ELGIN	R\$ 42,47	quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.698,80	um mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
91	Mouse USB	89	Unidade	MULTILASCR	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.537,92	um mil, quinhentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
92	Palito de churrasco. Especificação: Em madeira, pacote com 100 unidades	45	Pacote c/ 100 unidades	MARATA	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 180,90	cento e oitenta reais e noventa centavos
93	Palito de picolé. Especificação: Em madeira, pacote com 100 unidades	40	Pacote c/ 100 unidades	MARATA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
94	Papel 40 kg branco. Especificação: Pacote c/ 100 folhas	116	Pacote c/ 100 folhas	CHAMEX	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.202,92	um mil, duzentos e dois reais e noventa e dois centavos
95	Papel 60 kg branco. Especificação: Pacote c/ 100 folhas	116	Pacote c/ 100 folhas	CHAMEX	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.547,44	um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
96	Papel alcalino. Especificação: Alta alvura, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resmas	138	Caixa c/ 10 resmas	CHAMEX	R\$ 167,16	cento e sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 23.068,08	vinte e três mil e sessenta e oito reais e oito centavos
97	Papel celofane cores variadas	780	Folha	PROGRESSO	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 530,40	quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
98	Papel colorido A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	116	Pacote c/ 100 folhas	CHAMEX	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 691,36	seiscentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
99	Papel com pauta. Especificação: Resma c/ 500 folhas	70	Resma c/ 500 folhas	CHAMEX	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.249,50	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
100	Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, cores variadas, dimensões 2,0 x 0,48 m	780	Unidade	PROGRESSO	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 483,60	quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
101	Papel de presente. Especificação: Com desenhos variados, largura 60 cm, gramatura 60 g/m2.	380	Unidade	PROGRESSO	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
102	Papel dupla face. Especificação: dimensões 48 X 65 mm, cores variadas	1.400	Unidade	PROGRESSO	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 1.078,00	um mil e setenta e oito reais
103	Papel duplex. Especificação: Cores variadas	1.400	Unidade	PIMACO	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais
104	Papel madeira 50 X 66 cm	1.400	Folha	PROGRESSO	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
105	Papel reciclado formato A-4. Especificação: dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 1 resma (500 folhas)	120	Resma c/ 500 folhas	CHAMEX	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.838,40	um mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
106	Papel seda cores variadas. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	780	Unidade	PROGRESSO	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos

Prefeitura Municipal de
 Itapicuru - Maranhão
 Nº 1079
 Comissão de Licitação

107	Papel veludo em cores variadas	780	Folha	PROGRESSO	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
108	Papel couche na cor branca. Embalagem: pacote com 250 folhas, gramatura 120gr	91	Pacote c/ 250 folhas	PROGRESSO	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.904,72	dois mil, novecentos e quatro reais e setenta e dois centavos
109	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papelão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	112	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$ 25,82	vinete e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.891,84	dois mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
110	Pasta classificador em papel cartão. Especificação: 280 g plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	130	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
111	Pasta colecionador em plástico com elástico. Especificação: altura 2 cm, na cor transparente	2.700	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
112	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	1.050	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.950,50	dois mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
113	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente.	1.100	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
114	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificação: Em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	132	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.683,00	um mil, seiscentos e oitenta e três reais
115	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificação: Em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	130	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$ 16,34	dezesseis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.124,20	dois mil, cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
116	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	870	Unidade	FRAMA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.001,50	três mil e um reais e cinquenta centavos
117	Pasta arquivo, registrador tipo AZ, 350 mm x 280 mm x 85 mm. Especificação: Em papelão prensado, tamanho officio, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por a fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao no dorso.	510	Unidade	FRAMA	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.024,70	dois mil e vinte e quatro reais e setenta centavos
118	Pasta polionda 340 x 250 x 40 mm. Especificação: Com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20 mm, translucida.	130	Unidade	FRAMA	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 236,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
119	Pasta polionda 340 x 250 x 60 mm. Especificação: Com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20 mm, translucida.	130	Unidade	FRAMA	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 417,30	quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos
120	Percevejo cabeça colorida. Especificação: Caixa c/ 100 unidades	170	Caixa c/ 100 unidades.	ACC	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 457,30	quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
121	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificação: Em aço pintado c/ 02 furos c/ capacidade para 40 folhas	48	Unidade	CIS	R\$ 38,56	trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.850,88	um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
122	Perfurador extra grande para 100 folhas. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	28	Unidade	CIS	R\$ 54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.539,72	um mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos
123	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts.	360	Unidade	DURACELL	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 1.832,40	um mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos

124	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts.	360	Unidade	DURACELL	R\$	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.249,20	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
125	Pincel atômico preto. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	220	Unidade	BIC	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$	679,80	seiscentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
126	Pincel atômico vermelho. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	220	Unidade	BIC	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	693,00	seiscentos e noventa e três reais
127	Pincel atômico azul. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	220	Unidade	BIC	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	563,20	quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
128	Pincel marcador permanente para CD na cor preta. Especificação: Ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.	365	Unidade	BIC	R\$	3,06	três reais e seis centavos	R\$	1.116,90	um mil, cento e dezesseis reais e noventa centavos
129	Pincel nº 0. Especificação: pacote c/12 unidades	130	Pacote c/ 12 unidades	TIGRE	R\$	22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.922,40	dois mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
130	Pincel para quadro branco na cor preta. Especificação: Ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 centímetros.	290	Unidade	BIC	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$	1.081,70	um mil e oitenta e um reais e setenta centavos
131	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor preta. Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 centímetros.	125	Unidade	BIC	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	515,00	quinhentos e quinze reais
132	Pincel com cerdas de nylon n° 14. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	620	Unidade	TIGRE	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.661,60	um mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
133	Pincel com cerdas de nylon n° 20. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	620	Unidade	TIGRE	R\$	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.525,20	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
134	Pincel com cerdas de nylon n° 8. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	620	Unidade	TIGRE	R\$	2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$	1.680,20	um mil, seiscentos e oitenta reais e vinte centavos
135	Pistola para bastão de cola quente fino.	46	Unidade	TRAMONTINA	R\$	8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	408,94	quatrocentos e oito reais e noventa e quatro centavos
136	Pistola para bastão de cola quente grosso.	46	Unidade	TRAMONTINA	R\$	12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	578,22	quinhentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos
137	Plástico adesivo colorido. Especificação: cores variadas	315	Metro	CASA ASSUÇÃO	R\$	6,00	seis reais	R\$	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
138	Plástico adesivo transparente	345	Metro	CASA ASSUÇÃO	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
139	Porta CD's. Capacidade para 48 unidades	43	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$	1.844,70	um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos
140	Porta lápis, com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	49	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$	429,24	quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos
141	Prancheta em eucatex. Especificação: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 2.	306	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	1.343,34	um mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta e quatro centavos
142	Prato descartável fundo. Especificação: Pacote com 10 unidades	700	Pacote c/ 10 unidades	PRA FESTA	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	952,00	novecentos e cinquenta e dois reais

143	Prato descartável grande. Especificação: Pacote com 10 unidades	700	Pacote c/ 10 unidades	PRA FESTA	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	1.148,00	um mil, cento e quarenta e oito reais
144	Prato descartável médio. Especificação: Pacote com 10 unidades	700	Pacote c/ 10 unidades	PRA FESTA	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	1.351,00	um mil, trezentos e cinquenta e um reais
145	Reabastecedor para pincel de quadro branco azul. Especificação: Composição em álcool, corantes e aditivos 40 ml	86	Unidade	RADEX	R\$	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.900,14	trezentos reais e quatorze centavos
146	Reabastecedor para pincel de quadro branco preto. Especificação: Composição em álcool, corantes e aditivos 40 ml	86	Unidade	RADEX	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	286,38	duzentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos
147	Régua de 30 cm de plástico transparente	89	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	64,08	sessenta e quatro reais e oito centavos
148	Régua de 50 cm de plástico transparente. Especificação: subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura	89	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$	188,68	cento e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
149	Relógio de parede redondo. Especificação: diâmetro 280 mm, com moldura plástica, resistente, cor branca, visor em plástico cristal, algarismo arábicos, acabamento fosforescente alimentação 01 pilha 1,5 v de tamanho AA, com tolerância de variação dimensional + - 10%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	20	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	21,27	vinte e um reais e vinte e sete centavos	R\$	425,40	quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
150	Tela para pintura artística 30 x 50 cm. Especificação: Em lona branca	330	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$	2.577,30	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e trinta centavos
151	Tela para pintura artística 80 x 100 cm. Especificação: Em lona branca	330	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	11.157,30	onze mil, cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos
152	Tesoura modelo doméstica. Especificação: Em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	362	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$	3.388,32	três mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
153	Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço niquelado, 04(quatro) polegas, sem ponta, cabo, cabo em plástico de alta densidade	1.300	Unidade	CASA ASSUÇÃO	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
154	Tinta para tecido cores diversas. Especificação: Não tóxica, nas cores vermelha, verde, amarela, azul, preto e branco. Caixa c/ 6 cores variadas.	250	Caixa c/ 6 unidades	ACRILEX	R\$	15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$	3.932,50	três mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
155	Tinta guache, cores variadas. Especificação: pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades	740	Caixa c/ 12 unidades	ACRILEX	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	2.442,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
156	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor azul. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	75	Unidade	RADEX	R\$	3,03	três reais e três centavos	R\$	227,25	duzentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
157	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor preto. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	75	Unidade	RADEX	R\$	3,03	três reais e três centavos	R\$	227,25	duzentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
158	TNT liso cores variadas. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2.	2.550	Metro	CASA ASSUÇÃO	R\$	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$	5.788,50	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (trezentos e vinte e oito mil e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos).								R\$	328.069,32	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (trezentos e vinte e oito mil e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos).								R\$	328.069,32	



Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial nº 10.02.01/2018. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA E NOS VALORES NAS QUE POSSAM VIM READEQUADA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS AINDA QUE NOSSA PROPOSTA MBEM ESTA GARANTINDO A BOA QUALIDADE DOS PRODUTOS E CONTRA QUALQUER DEFEITO NA QUALIDADE DOS MESMOS OU DA EMBALAGEM SE FOR CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO OS PRODUTOS SERA DEVOLVIDO E A EMPRESA ASSUMIRA AS PENALIDADES CABIVEIS ALEM DO REGISTRO NA FOLHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL E DE ACORDO COM A MECESIDADE DA SECRETARIA RESPONSAVEL E - NÃO SUPERIOR A 05 (cinco) DIAS UTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO RECEBIDO COM ANTENCEDENCIA.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES DE IMEDIATO APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA/SERVIÇO COM ATENSENCIA.

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO

Declaramos, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS, TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS DEVERÃO POSSUIR GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERIUDO MINIMO DE 6 (SEIS) MESES E DE ACORDO COM O CODIGO DE DEFESA DO COSUMIDOR.

Reconheço verdadeira as firmas
de Tarcísio Junior

Massapé - CE 31 de 10 de 2018
Em testemunho [assinatura] da verdade

A Segunda Tabellã

Tarcísio Junior Silvia Helena Venâncio

7º CARTÓRIO
MASSAPÉ

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

Cartório do 2º Ofício
Silvia Helena Venâncio
Substituta - Portaria 001/2009
Massapé - Ceará

